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Este documento no es un certificado o informe de ensayo.
Los resultados completos seran incluidos en el informe de ensayo.
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Absorcion acustica en camara reverberante segiin UNE-EN ISO 354:2004
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250 0,72 0,80 0.70
315 0,79 0,70 0160
400 0,96

500 1,02 0,60 0,50
630 1,02

800 1,05 050 W
1000 1,05 0,40 alag
1250 1,02

1600 1,03
2000 1,05
2500 1,07
3150 1,06
4000 1,06
5000 1,07
1,00

125 0,25 Forma
250 0,70 Clases absorcion acustica

500 1,00 segln a,, (EN ISO 11654)

1000 1,00 A (>0,85) D (0,30 a 0,55)

2000 1,00 B (0,80 a 0,85) E (0,15 a 0,25)

4000 1,00 C(0,60a0,75) |Sin clasificar (<0,15)

Descripcion de la muestra:

Muestra de lana mineral KNAUF INSULATION referencia
comercial ULTRACOUSTIC R de 70 mm de espesor. Muestra
formada por 7 tramos de longitud 3580 mm y anchura 400 mm.
Formato lana mineral: rollo de 400 mm de anchura

Superficie de muestra: 10,04 m? (3580 x 2805 mm)



